**A** *aasum*, κρόχον (*crocum*), βιούγλωσσον (*buglossam*), μακεδονήσιον[?] ει σάψυχον[?] | Λέντα, paululum barharizantes, λαβέντις dicunt; attamen nomina quædam magis Hellenice quam alii exprimunt, qualia Ἑριφός (*haedus*), αἴγα (*capra*), κολοιδς (*graculus*), κο- ρυδαλὸς (*galerita*), στρύχνος (*strychnus*), βρυωντα (*sera cucurbita*), aliaque alias ignorata; sed quædam alia in aliū sensum avertunt, qualia ἀδημονεῖν (*desperare*) et εἰρωνεύεσθαι (*carillari*). Nostra in regione nesciunt quomodo πηγὴ a κρουνῷ (*sali- lente unda*) differat, fontesque omnes βρύσιν νο- cant. Quidam e Cephalonice πηγὴν retinent, et κρουνὸν qui Sozopolitani juxta Pontum habitant. Adrianopolitani ιχρία dicunt longas trabes; Mac- dones autem στάθαρα pro σταυροῖς (*vallorum*) qui in sepiibus adhibentur, et Zacynthii διατόνια vallos qui in transversum. Nostri pro ἀνάστα (*sta*) dicunt ση- κώθητι aut κουφίσθητι, Cypri elliptice ἄνα, Corcyri autem ἄστα. Cypri et Cretes χαμαλ (*humus*) et ἀρι- στερά (*sinistra*) scribunt, que alii magis barbarice, et pro χαμαλ, κάτω (*deorsum*), referente κάτω ad ἄνω (*sursum*). Apuli Siculique quædam ad regulam scipturæ proferunt, qualia ἔκλαστε τὸν ἄρτον (*fre- git panem*), ἀρτι παραγένοντα (*nunc adsum*).

Carpathii ἡμην pro ὑπῆρχον (*eram*). Artacesii Cysicenique ἐδάρθηνα dicunt pro dialecti nostræ verbo ἐδάρθηκα (*dormiri*); Ponti incolæ ἐδάρθην, qui et λεπάδας vocant ostreas quasdam et piscium branchias, sicut et qui circa Hellespontum versan- tur. Ista verba in poetis necnon in philosophis repe- rias. Sæpius in nostra regione pro ὑπαγε (*discede*) audias, σύρε (*trahi*), elliptice pro σύρε τοὺς πόδας (*trache pedes*), aut ἔλκε τὴν ὁδὸν (*corripe iter*). Qui- dam ex antiquo usu ἄνω et ἔσω clamant, boves in- crepando arantes, nescientes hæc verba in aliū sensum accipi, solumque bobus convenientia du- centes, ipsi bobus rudiores. Mulieres autem ex antiquitate lamentabiles habent exclamations, quales λοῦ, αἴδοι (*ehui*). Pariter et Lesbii. Verbum ἄ, quod ad terrorem injiciendum in usu est poe- tice ἢ profertur. Verbo τέως temporalis est sensus, qui invicem imprecantur, prævalente antiqua con- suetudine, nescientes autem quare, clamant καρ- κίνον (*cancerem*), quod apud medicos quidam mor- bus mammas mulierum invadens, et apud nos κά- θειρος vocatur. Verbum κοινὸν (*commune*) ignorant, πάγκοιν autem jamdudum sine causa in usu ha- bentes. Pariter qui Pontum incolunt ἡλάριον καρ- φίον noscunt, sed non ἥλον (*clavum*). Cypri ἵππα- πιν, non ἵππον (*equum*), sicut et nos; δοχάριον, non δοχόν (*trabem*); similiter autem ἥλον (*ignum*) et ἥλαριον dicerent. Νησσάριον (*anatem*), non autem νῆσσαν, vocant palustrem avem. Παχίππιον ex compositione derivationeque habent, non tamen ἵπ- πον, sed ἀλογον (*animal*); ἀλογον autem non solum equum, sed etiam bovem, asinum; et omnia quæ ratione carent animalia significat.